
 
 

С П Р А В К А 
о состоянии ВИЧ-инфицированности по Жлобинскому району на 1 сентября 2022 года 

По состоянию на 01.09.2022 года в Жлобинском районе состоит на диспансерном учете 
1169 человек, из которых 912 (78%) проживает в городе Жлобине и 257 (21,9%) – в 
Жлобинском районе, из них: 

Лукский                        
Доброгоща                  
Нивы                            
Александровка                
Китин                           
Мормаль                      
Луки                             
Красный Берег                             
Малевичи                    
Стрешин                     
Косаковка                   
Майское                       
Ст.Рудня                      
Круговец                     
Радуша                        
Ректа                            
Октябрь                       
Кирово                                               
Пиревичи                    
Степы                           
Салтановка                                
Антоновка Майский с\с   
Забродье                      
М.Рудня                       
Грушечка                    
Бобовка                       
Папоротное                
Истопки                    
Чертеж                        
Ч.Вирня                      
Луговая Вирня           
п.Вирский                  
Круги                         
Дворище                    
Лесань                        
Марусенька               
Четверни                    

13 
8 
12 
2 
5 
14 
7 
17 
11 
8 
7 
5 
7 
5 
8 
5 
9 
7 
4 
7 
3 
7 
4 
0 
0 
6 
4 
1 
1 
0 
4 
2 
1 
3 
0 
1 
1 

Казимирово              
Сельное                     
Ящицы                       
Селище                      
Дворище                     
Зломное                     
Н. Олба                      
В. Олба                      
Прибудок                  
Н.Марковичи            
Кабановка Новомарков. с\с  
Проскурни                 
Кабановка Луковский с\с    
В. Лес                   
З.Долина                          
Коротковичи        
Пл. Слободка       
Заречье                 
Хальч                    
Горбачевка           
Отрубы                 
Щедрин                
Грабск                  
Калыбовка           
Возрождение       
Осиновка             
Н.Корма               
Руденка                
Скепня                  
Денисковичи        
Рубеж                    
Белица                   
Александровка     
Новики                 
Кр. Слобода          
Борщовка              

2 
0 
3 
0 
0 
1 
1 
2 
4 
4 
1 
3 
2 
1 
0 
7 
2 
1 
6 
0 
1 
2 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
1 
2 
1 
7 
1 
0 
1 
0 
 

277 человек – наркоманы (23,6%); 892 человек заражен половым путем (76,3%).  
Из 1169 ВИЧ-инфицированных, зарегистрированных в Жлобинском районе, 566 (48,4%) 
человек составляют женщины, 603 (51,6%) инфицированных – мужчины. 
​ От ВИЧ-инфицированных женщин родилось 374 ребенка, 24 из них – ВИЧ - 
инфицированы (9%), 8 детей умерло; 4 ребенка – умерли от других причин; 4 ребенка умерли от 
СПИДа (диагноз выставлен посмертно), 2 ребенка – выбыли в другие регионы.  5 
ВИЧ-инфицированных женщин в настоящее время беременны. 
​ Умерло 740 ВИЧ-инфицированных пациентов (37,7%) всего от начала мониторинга. 
​ По возрасту ВИЧ-инфицированные распределяются следующим образом:  

17 лет - нет 
18-19 лет – 3          
20-29 лет – 60 
30-39 лет – 436 
 

40-46 лет – 380 
47-50 лет – 122 
51-55 лет –95 
56-57 лет –25 
 
 

58-62 года – 32 
63-65 лет - 6 
67-68 лет – 9 
70 лет - 1 
Жлобинская центральная больница 
Отдел идеологической работы, культуры и по 
делам молодежи Жлобинского райисполкома 

   

 


