## СПРАВКА

## о состоянии ВИЧ-инфицированности по Жлобинскому району на 1 сентября 2022 года

По состоянию на **01.09.2022** года в Жлобинском районе состоит на диспансерном учете **1169 человек**, из которых **912 (78%)** проживает в городе Жлобине и **257 (21,9%)** – в Жлобинском районе, из них:

оинском раионе, из них:			
Лукский	13	Казимирово	2
Доброгоща	8	Сельное	
Нивы	12	Ящицы	
Александровка	2	Селище	0
Китин	5	Дворище	0
Мормаль	14	Зломное	
Луки	7	Н. Олба	
Красный Берег	17	В. Олба	
Малевичи	11	Прибудок	
Стрешин	8	Н.Марковичи	
Косаковка	7	Кабановка Новомарков. с\с	
Майское	5	Проскурни	
Ст.Рудня	7	Кабановка Луковский с\с	2
Круговец	5	В. Лес	1
Радуша	8	3.Долина	0
Ректа	5	Коротковичи	7
Октябрь	9	Пл. Слободка	2
Кирово	7	Заречье	1
Пиревичи	4	Хальч	6
Степы	7	Горбачевка	0
Салтановка	3	Отрубы	1
Антоновка Майский с\с	7	Щедрин	2
Забродье	4	Грабск	1
М.Рудня	0	Калыбовка	1
Грушечка	0	Возрождение	0
Бобовка	6	Осиновка	0
Папоротное	4	Н.Корма	0
Истопки	1	Руденка	0
Чертеж	1	Скепня	1
Ч.Вирня	0	Денисковичи	2
Луговая Вирня	4	Рубеж	1
п.Вирский	2	Белица	7
Круги	1	Александровка	1
Дворище	3	Новики	0
Лесань	0	Кр. Слобода	1
Марусенька	1	Борщовка	0
Четверни	1	-	

**277** человек – наркоманы (23,6%); **892** человек заражен половым путем (76,3%).

Из 1169 ВИЧ-инфицированных, зарегистрированных в Жлобинском районе, 566 (48,4%) человек составляют женщины, 603 (51,6%) инфицированных – мужчины.

От ВИЧ-инфицированных женщин родилось **374** ребенка, **24** из них — ВИЧ - инфицированы (9%), **8** детей умерло; **4** ребенка — умерли от других причин; **4** ребенка умерли от СПИДа (диагноз выставлен посмертно), **2** ребенка — выбыли в другие регионы. **5** ВИЧ-инфицированных женщин в настоящее время беременны.

Умерло 740 ВИЧ-инфицированных пациентов (37,7%) всего от начала мониторинга.

По возрасту ВИЧ-инфицированные распределяются следующим образом:

17 лет <b>- нет</b>	40- $46$ лет $-380$	58-62 года — 32
18-19 лет − <b>3</b>	47-50 лет — <b>122</b>	63-65 лет <b>- 6</b>
20-29 лет – 60	51-55 лет –95	67- $68$ лет $-9$
30-39 лет – 436	56-57 лет –25	70 лет - 1

Жлобинская центральная больница Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Жлобинского райисполкома